ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN THỊNH

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Tân Thịnh, ngày 13 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả

và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo xã Tân Thịnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Số 389/QĐ-TTg ngày

19/3/2014 về việc thành lập Ban chỉ đạo Quốc gia chống buôn lậu, gian lận

thương mại và hàng giả; số 09/QĐ-TTg ngày 06/01/2017 về việc sửa đổi, bổ

sung Quyết định số 389/QĐ-TTg ngày 19/3/2014 về việc thành lập Ban chỉ đạo

Quốc gia chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả;

Căn cứ Quyết định số 3657/QĐ-BCT ngày 11/10/2018 của Bộ Công

thương quy định về chức năng, nhiệm vụ quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Cục

QLTT tỉnh Thái Nguyên trực thuộc Tổng cục Quản lý thị trường; Quyết định số

3610/QĐ-BCT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Công thương về việc xắp xếp

lại các Đội Quản lý thị trường cấp huyện thuộc Cục QLTT cấp tỉnh, Tổng cục

QLTT;

Căn cứ Quyết định số 3420/QĐ-UBND ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Thái Nguyên về việc kiện toàn Ban chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận

thương mại, hàng giả và Tiểu ban Thường trực giúp việc tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 549/QĐ-UBND ngày 20/02/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Định Hóa về việc kiện toàn Ban chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận

thương mại, hàng giả và Tiểu ban Thường trực giúp việc huyện Định Hóa, tỉnh

Thái Nguyên;

Theo đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã và Công chức văn phòng-

thông kê xã Tân Thịnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng

giả và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo 389)xã Tân

Thịnh, huyện Định Hóa gồm các ông, bà có tên sau:

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Chế độ làm việc, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo 389 xã

1. Chế độ làm việc

- Ban chỉ đạo 389 xã ban hành Quy chế hoạt động để thực hiện nhiệm vụ,

quyền hạn được giao.

- Các văn bản của Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND

xã; Văn bản của Phó Ban Chỉ đạo (khi được Trưởng Ban uỷ quyền) được sử

dụng con dấu của cơ quan, đơn vị.

- Các thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 389 xã hoạt động

theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể do Trưởng ban phân công.

- Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 389 xã là Công an xã Tân Thịnh, Trụ

sở tại xóm Khau Lang-xã Tân Thịnh - huyện Định Hoá.

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo 389 do ngân sách xã đảm bảo.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo 389 xã

- Giúp Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã chỉ đạo và tổ chức phối hợp giữa các

ngành chức năng thuộc xã, các xóm trong công tác chống buôn lậu, gian lận

thương mại và hàng giả.

- Xây dựng kế hoạch chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả theo

từng thời kỳ. Hướng dẫn các ngành thành viên Ban chỉ đạo 389 của xã thực hiện

công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả.

- Kiểm tra, đôn đốc các Ngành, các xóm thực hiện chức năng và nhiệm vụ

được giao trong công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng

giả, thống nhất trình UBND xã và cấp có thẩm quyền giải quyết các vụ việc

phức tạp liên quan đến nhiều ngành; những vụ việc vượt thẩm quyền của các

ban, các ngành.

- Tổng hợp tình hình, đánh giá kết quả thực hiện công tác đấu tranh chống

buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn xã để báo cáo Uỷ ban

nhân dân xã và Ban Chỉ đạo 389 huyện.

- Kiến nghị với Uỷ ban nhân dân xã, với các cấp có thẩm quyền các biện

pháp nhằm nâng cao hiệu quả đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và

hàng giả.

- Thành lập các đoàn công tác, kiểm tra nhằm thực hiện nhiệm vụ của Ban

Chỉ đạo.

- Tổ chức phong trào thi đua chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng

giả theo thẩm quyền và quy định của pháp luật, trình Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

xã, Ban Chỉ đạo 389 huyện Định Hóa khen thưởng tập thế, cá nhân các Ban,

Ngành, các xóm đạt thành tích xuất sắc trong công tác đấu tranh chống buôn lậu,

gian lận thương mại và hàng giả.

Điều 3. Quyết định này thay thế các Quyết định đã ban hành của Uỷ ban nhân

dân xã Tân Thịnh về việc Thành lập, Kiện toàn Ban chỉ đạo xã về công tác chống

buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại trên địa bàn xã Tân Thịnh, huyện Định

Hoá.

Điều 4.Công chức văn phòng- thống kê, trưởng các ban, ngành, đoàn thể,

các ông Trưởng xóm, các thành viên Ban Chỉ đạo 389 và Tổ giúp việc Ban Chỉ

đạo 389 xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- BCĐ 389 huyện Định Hóa;

- TTĐảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Như điều 4;

- Lưu: VP, CAXTT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Hòa

DANH SÁCH

Thành viên Ban Chỉ đạo 389 xã và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo 389
(Ban hành kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày 13/3/2024

của Chủ tịch UBND xã Tân Thịnh, huyện Định Hóa)

I. Thành viên Ban Chỉ đạo 389 xã Tân Thịnh

1. Ông Ma Thanh Hoàn -Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban.

2. Ông Dương Mạnh Dũng-Trưởng CAX - Phó Trưởng ban TT.

3. Ông Nguyễn Đức Tân - Phó Trưởng CAX - Phó Trưởng ban.

4. Ông Dương Văn Bộ - Công chức địa chính, xây dựng - Thành viên.

5. Ông: Nguyễn Thanh Thảo, CHT BCHQS xã - Thành viên.

6. Ông: Hoàng Văn Hiếu, Phó CT MTTQ xã - Thành viên.

7. Ông: Hoàng Văn Tuấn, Chủ tịch HCCB xã - Thành viên.

8. Bà: Đinh Thị Hiền, Chủ tịch HPN xã- Thành viên.

9. Ông: Nguyễn Viết Hoan, CTHND xã- Thành viên.

10. Ông: Lường Trọng Trách, BT Đoàn TN xã- Thành viên.

11. Ông: Nguyễn Tiến Chung, Cán bộ kiểm lâm - Thành viên.

12. Bà: Nguyễn Thị Thiện, Công chức Tư pháp-HT,  Thành viên.

13. Ông: Đàm Tiến Minh, Phó Trạm Trưởng Trạm y tế xã - Thành viên.

14. Ông: Đàm Vĩnh Phúc, Công chức văn phòng-TK xã - Thành viên.

II. Thành phần Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 389:

1. Ông Nguyễn Tường Nguyên, Cán bộ CAX - Tổ trưởng, Ban chỉ đạo 389.

2. Ông Lường Văn Lộc, Công chức VHXH xã - Tổ phó, Ban chỉ đạo 389.

3. Bà Trần Thị Hằng, Công chức VHXH - Thành viên.

4. Bà Nguyễn Thị Hằng, Công chức Tài chính-KT xã - Thành viên, kiêm

nhiệm Kế toán BCĐ 389.

5. Bà Hứa Thị Đông, Công chức văn phòng-TK xã - Thành viên.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T11:02:30+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Hòa<hoahv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T15:51:46+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh<tanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T15:51:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh<tanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!